
1/2

kuryr 1. ledna 2023

Do Polska přichází stále více imigrantů z Afriky
infokuryr.cz/n/2023/01/01/do-polska-prichazi-stale-vice-imigrantu-z-afriky

Vláda Práva a spravedlnosti hromadně vydává pracovní víza nejen

imigrantům z Ukrajiny a Asie. Stále více povolení k pobytu u nás je

udělováno občanům afrických zemí. Portál Salon24.pl podotýká, že

za pouhých pět let se počet Afričanů přicházejících do Polska zvýšil až

o 1200 procent.

Polsko má být obzvláště atraktivní destinací pro africké studenty,

kteří využívají demografického poklesu a tím i klesajícího počtu lidí,

kteří se rozhodují pro vysokoškolské vzdělání. V současnosti na

polských univerzitách potkáte více občanů Nigérie a Zimbabwe než

občanů Německa, České republiky nebo Ruska.

Salon24.pl věnuje zvláštní pozornost velkému počtu studentů ze

Zimbabwe, malé a chudé země ležící na jihu afrického

kontinentu. Ukazuje se, že polské univerzity nabírají nábor na

samotném africkém kontinentu a povzbuzují místní obyvatele, aby se

usadili v naší zemi.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/01/do-polska-prichazi-stale-vice-imigrantu-z-afriky/


2/2

Během vlády PiS a United Right se počet pracovních víz vydaných

Afričanům zvyšuje. V roce 2017 jim bylo vydáno 702 takových

dokumentů, loni to bylo již 9 106. To znamená nárůst o téměř 1 200

procent. za pouhých pět let.

Podle Salon24.pl může při současném trendu za pár let počet

afrických imigrantů žijících u nás dosáhnout několika set tisíc. Web

při této příležitosti připomíná, že masová imigrace lidí z cizí kultury

vedla k mnoha sociálním konfliktům, které v současnosti generují

problémy v celé západní Evropě.

Na základě: Salon24.pl

 
Zdroj: Autonom.pl

Sdílet:

 

 

https://www.salon24.pl/u/glos-pokolenia-90/1273363,rosnaca-fala-imigracji-z-afryki-do-polski-to-juz-tysiace-osob-rocznie
http://www.autonom.pl/pis-robi-druga-afryke/

